- 27 Menguieilla, filia de Pedro d'Atiença, la quoaless tenia estonz Lop Sanchiz, vezino de Fonteillas, por mandamiento de Pascoal d'Alfaro, tutor de la dicta Menguieylla, podient. Ista soluit.
- 28 Pedro, filio de Garcia, el quoaless estonz fincaua mancebo con Martin Ferrandiz de Madrano, podient.

Interrogados del IIº articulo, que nombrassen quoaless et quoaless clericos hauia en la dicta villa, et cetera. Dixieron que non di hauia saluo vno.

- 29 A saber es don Sancho Ortiz de Cabanieillas, vicario del dicto logar. Et demandado si el dicto vicario vsaua de mercadería, et cetera, dixieron que no.

Item demandado del IIIº articulo, si el dicto vicario o otros fidalgos de la dicta villa tenían amigas, o los fidalgos mulleres cassadas fijas de labradores que deuiessen pagar monedage et ouiesse bienes, et cetera, dixieron que no.

Item demandado del IIP articulo, si fidalgos hauian comprado heredades villanas, et cetera, dixieron que no et en la dicta villa no y ha villanos, saluo los moros del rey.

Item interrogados del Vº articulo, si ordenes o eglesias han acquerido por compras o donaciones heredamientos algunos en la dicta villa et en sus terminos, empues la ordenança del dicto don Lois, dixieron que Martin Serrano lexo a la eglesia de la dicta uilla vn oliuar en Mosqueruela, termino del dicto logar, atenen pieça del rey, en layno de la mortaldat, pora mantenimiento de la luminaria et otros ornamentos de la eglesia.

Item demandado del VIº articulo, si franquos tienen heredades pecheras en la dicta uilla, et cetera, dixieron que no.

Item del VIIº articulo, si labradores han comprado heredades de fidalgos, dixieron que no.

Item del VIIIº articulo, demandado si algunos poderosos pascen a los pobres lures panes, et cetera, dixieron que no et que eillos pasan entre si muyt bien et los qui mas valen son mas mesurados en esto.

Item interrogados del XIº articulo, si algunas confrarias han acquerido heredades, empues la dicta ordenança, et cetera, dixieron que Sancha, muyller de Johan Murchant, en layno de la mortaldat, lexo a la confraria de Sant Lorenz, del dicto logar, vna pieça de vna rouada, que es en la fuent de Niçar, atenen pieça de Onat.

Item en el dicto ayno, Martin Serrano lexo a la dicta confraria vna vynna que es en Campiello, termino del dicto logar, atenient pieça de la orden de Sant Johan.

Item demandado del Xº articulo, si algunos possedeçen heredades de los muertos, diziendo ser parientes et non seyendolo, et cetera, dixieron que no.

Item interrogados del XIº articulo, de labradores solariegos, et cetera, dixieron que este articulo no ha logar en la dicta villa car todos son fidalgos o moros del seynnor rey.